
OPONENTSKÝ POSUDEK 

Miroslava Veselá: Město Říčany, jeho historie, významné osobnosti a 
možnosti využití ve výuce vlastivědy. Diplomová práce. Praha 2006. 
142 stran + přílohy. 

Diplomová práce Miroslavy Veselé je věnována historii města Říčany a 
okolí a realizaci programu na využití regionální historie při výuce vlastivědy 
na základních školách. Současně si autorka dala za cíl zjistit, proč by se 
dnešní žáci základních škol měli učit o historii vlasti či svého bydliště. 

Práce je rozdělena do třinácti kapitol a je doplněna bohatou přílohou. 
Vedle historického vývoje města, expozice muzea a významných památek se 
diplomantka zaměřila i na oblasti, které u žáků mohou rozšířit zájem o 
minulost obce (hledání bývalých spolužáků, úspěchy římanského sportu, 
známé osobnosti v minulosti a dnes). 

Stěžejní částí je uplatnění teorie v praxi. Autorka využila i 
mezipředmětových vztahů a konkrétní výstupy - práce žáků - jsou uvedeny 
v příloze diplomové práce. 

V rozsáhlé příloze autorka zpracovala bohatý přehled významných 
osobností, který lze spolu s tabulkovou a obrazovou přílohou použít jako 
samostatnou příručku. Velmi zdařilé jsou i pracovní listy a práce žáků, jež 
vypovídají o zájmu a nadšení - úspěšné zpětné vazbě, na kterou může být 
diplomantka hrdá. Pro další využití bych doporučoval doplnit rozbor základní 
odborné literatury a statistický přehled výsledků práce žáků základních škol. 

Diplomová práce je založena na vlastní praxi diplomantky jako učitelky 
základní školy. Práci v každém případě doporučuji к obhajobě a s ohledem 
na výše vypsané připomínky navrhuji její hodnocení známkou „výborně". 

V Praze dne 1.5. 2006 




